
Vážení,

dovoluji si Vás oslovit s nabídkou dalšího semestru v rámci kurzu

Vzdělávání pro život. 

Naše univerzita 3. věku - „Vzdělávání pro život“ poskytuje osobám

v pozdějším věku všeobecné, zájmové a neprofesní vzdělávání.

Pořádání těchto kurzů je současně projevem péče o neustálý

duchovní rozvoj občanů poproduktivního věku, kterým se takto

nejen rozšiřují jejich znalosti, ale především se tím stimuluje jejich

zájem o současné dění, praktické využívání získaných vědomostí

a o stálý aktivní přístup k životu.

Každý semestr je členěn do dvou kurzů (modulů) s odlišným

tématem i lektorem.

Věřím, že jsme připravili zajímavé kurzy s lektory, kteří Vás svým

tématem zaujmou. Těšíme se na setkání s Vámi.

Mgr. Šárka Štruplová Růžičková, MBA
ředitelka příspěvkové organizace

Dům kultury Střelnice Rumburk

VZDĚLÁVÁNÍ
PRO ŽIVOT
semestr: jaro 24



kurzy jsou otevřeny pro všechny osoby v poproduktivním
věku, bez ohledu na to, zda již nějaký kurz v rámci
celoživotního vzdělání absolvovali

včasné podání přihlášky ke kurzům

studium bude otevřeno při min. počtu 15ti posluchačů

svůj zájem o navštěvování kurzů prosím potvrďte nejpozději 
       do 15. 3. 2024

po uzavření přihlášek budete vyzváni k zaplacení poplatku      
za studium ve výši 1 000 Kč za celý semestr: jaro 24 (účast                  
na jednotlivých kurzech/modulech nelze rozdělit)

semestry nejsou zakončeny žádným zápočtovým týdnem ani
zkouškovým obdobím

 

Podmínky pro možnost navštěvovat kurzy
(moduly) v rámci „Vzdělávání pro život“:

Kontaktní osoba:      Mgr. Šárka Štruplová Růžičková, MBA
                                          ředitelka DK Střelnice Rumburk

kontaktní telefon:    730 894 500
e-mailová adresa:    reditel@dk-rumburk.cz

VZDĚLÁVÁNÍ
PRO ŽIVOT
semestr: jaro 24



KONCEPT STUDIAKONCEPT STUDIA
MÍSTOPIS TROCHU JINAK

Výuka semestru bude probíhat v následujících termínech: 

1. modul: 
Náš region – malý, ale turisticky bohatýBlok  1:
Místa našeho regionu známá, neznámáBlok  2:
Staré dobré pověsti místníBlok  3:

Ing. Dr. Vlasta Hnilicová (ekonomka, turistka)Lektor: 

OKNA DO VESMÍRU2. modul: 
Hvězdy a souhvězdí – co jsou hvězdy a co souhvězdí? Odkud pocházejí
jejich jména? Jak slouží k orientaci na obloze a proč tomu tak nebude
napořád? 

Blok  1:

Vznik a vývoj vesmíru – co je Velký třesk, jaká byla minulost vesmíru       
a jaká bude jeho budoucnost? Jak s tím souvisí výzkumy v CERNu nebo   
v Ledové kostce v Antarktidě?

Blok  2:

Záhadný vesmír – může nás spolknout černá díra a co jsou kvasary?   
Jak můžeme vidět neviditelnou temnou hmotu a co víme o energii, která
rozfukuje vesmír? Navštěvují nás mimozemšťané?

Blok  3:

Ing. Věra Bartáková (demonstrátorka z Hvězdárny Mikulášovice)Lektor: 

Virtuální procházky křížem krážem po známých i méně známých místech a zákoutích regionu. 
Spojení poznávání regionu z pohledu turistiky a zajímavostí z historie míst ve světle pověstí,
legend, příběhů, pohádek i povídaček, které nejsou vždy podložené.

VZDĚLÁVÁNÍ
PRO ŽIVOT
semestr: jaro 24

16. 05. 2024     9:00 – 13:00 hod.
30. 05. 2024     9:00 – 13:00 hod.
13. 06. 2024     9:00 – 13:00 hod.

04. 04. 2024     9:00 – 13:00 hod. 
21. 04. 2024     9:00 – 13:00 hod.
02. 05. 2024     9:00 – 13:00 hod.  

Přednášky budou probíhat v přísálí (výstavní síni – 2 NP) Domu kultury Střelnice Rumburk, 
adresa: SNP 484/29, 408 01 Rumburk.  

Součástí je zajištění pitného režimu – voda, káva, čaj.

Pokyny pro úhradu poplatku spojeného se studiem (1 000 Kč/semestr/2 moduly) 
obdrží každý přihlášený účastník individuálně e-mailem.

V případě příznivého počasí bude součástí modulu jedno večerní pozorování astronomickým
dalekohledem.


